
 

 

UCHWAŁA NR VIII/66/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowania 

części kosztów powstałych przy likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest z obiektów 

budowlanych położonych na terenie gminy Kąty Wrocławskie” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXV/328/16 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 24 listopada 

2016 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie części kosztów 

powstałych przy likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest z obiektów budowlanych 

położonych na terenie gminy Kąty Wrocławskie” (Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 23 grudnia 2016 r., poz. 5965) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest usunięcie wyrobów zawierających azbest z terenu 

nieruchomości wnioskodawcy z jednoczesnym przekazaniem ich do utylizacji. 

2. Dofinansowaniu będą podlegały koszty prac związane z demontażem wyrobów zawierających azbest 

wraz z załadunkiem, transportem i unieszkodliwieniem powstałego odpadu, w szczególności: 

1) demontaż pokrycia dachowego i płyt elewacyjnych zwierających azbest; 

2) zabezpieczenie odpadów w czasie prowadzenia prac; 

3) załadunek i transport odpadów oraz ich unieszkodliwienie na składowisku posiadającym decyzję 

zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych 

zawierających azbest. 

3. Dofinansowaniu będą podlegały również koszty prac związane z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest złożonych na terenie nieruchomości, w szczególności załadunek i transport 

odpadów oraz ich unieszkodliwienie na składowisku posiadającym decyzję zezwalającą na prowadzenie 

działalności w zakresie unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. 

4. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty zakupu materiałów budowlanych i wykonania nowego pokrycia dachowego, lub nowej 

elewacji; 

2) koszty zabezpieczenia konstrukcji dachu, elewacji do czasu zakończenia prac związanych 

z wykonaniem nowego pokrycia dachowego, lub nowej elewacji.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 grudnia 2024 r.

Poz. 6436



2. § 7 ust. 1 pkt 1 lit. c) otrzymuje brzmienie: 

„c) przewidywaną do usunięcia ilość azbestu w Mg,”. 

3. § 7 ust. 1 pkt 2 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) dokument potwierdzający tytuł prawny do obiektu budowlanego lub nieruchomości, z której będą 

usuwane elementy azbestowe lub materiały zawierające azbest; w przypadku budynku, w którym 

zarejestrowana jest wspólnota – uchwałę wspólnoty,”. 

4. W § 7 ust. 1 pkt 2 uchyla się lit. b). 

5. § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Ustala się, że wysokość dofinansowania wynosi 70% kosztów kwalifikowanych, jakimi  

są demontaż, przygotowanie do transportu, transport i utylizacja materiałów zawierających azbest lecz 

nie więcej niż 4 000,00 zł brutto.”. 

6. § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Kwotę dofinansowania ustala się na podstawie faktury VAT wystawionej przez przedsiębiorcę 

za usunięcie i przekazanie do utylizacji wyrobów zawierających azbest.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

Anna Skórczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6436


		2024-12-17T11:21:30+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




